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Pan 
Ziemowit Maląg  
Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Mosinie 
/w miejscu/ 

Opowiadając na pytania radnych zadane podczas LXXXIII sesji Rady Miejskiej 

w Mosinie w dniu 23 lutego 2023 r. uprzejmie informuję co następuje. 

Radna Jolanta Szymczak: „(…) mam pytanie: str. 3, zarządzenia z 9 lutego 41/23 – włączenie 

obiektu do gminnej ewidencji zabytków, mam pytanie: o jaki budynek chodzi?” 

1. Zarządzenie nr 41/23 Burmistrza Gminy Mosina z dnia 9 lutego 2023 r., dotyczy 

wpisania budynku gospodarczego lokalizowanego na działce nr ewid. 15, obręb Świątniki 

do gminnej ewidencji zabytków. Pismem z dnia 27.09.2022 r., Wielkopolski Wojewódzki 

Konserwator Zabytków poinformował, iż pozytywnie opiniuje zamiar włączenia karty 

adresowej powyższego obiektu do wspomnianej ewidencji. Budynek posiada wartości 

historyczne, naukowe, artystyczne i architektoniczne, wynikające z jego reprezentatywności 

dla niewielkich zabudowań o charakterze gospodarczym: ustawiony ceglaną elewacją 

szczytowo do drogi, zachował historyczną bryłę, formę i kąt nachylenia połaci dachu. 

W budynku w okresie dwudziestolecia międzywojennego znajdowała się poczta, która 

obsługiwała m.in. majątek Raczyńskich w Rogalinie. 

Radna Jolanta Szymczak: „(…) kolejne zarządzenie 48/23 z 14 lutego w sprawie wyłączenia 

obiektu z gminnej ewidencji zabytków. Również o jaki budynek chodzi? 

2. Zarządzenie nr 48/23 Burmistrza Gminy Mosina z dnia 14 lutego 2023 r., dotyczy 

wykreślenia budynku mieszkalnego jednorodzinnego zlokalizowanego  na działce nr ewid. 

124, obręb Mieczewo z gminnej ewidencji zabytków. Pismem  z dnia 23.12.2022 r., 

Wielkopolski Wojewódzki Konserwator Zabytków poinformował, iż uzgadnia wyłączenie 

karty adresowej przedmiotowego zabytku z gminnej ewidencji zabytków Gminy Mosina. 

W dniu 30.11.2022 r., przedstawiciel Powiatowego Konserwatora Zabytków w Poznaniu 

dokonał oględzin rzeczonego obiektu. Podczas oględzin ustalono, że obiekt został 

rozbudowany w I. 50. XX w. Posiada liczne ślady zniszczenia substancji zabytkowej i zużycia 

materiałów. Z uwagi na zły stan techniczny obiektu, Powiatowy Konserwator Zabytków 

w Poznaniu zaopiniował pozytywnie wniosek o wykreślenie budynku z gminnej ewidencji 

zabytków Gminy Mosina.  

Radna Wiesława Mania: „(…) natomiast do zapytania pani radnej Szymczak – zgłoszono (…) 

budynek probostwa w Mosinie. Czy ten budynek jest obiektem zabytkowym, (…) jest 

wpisany na listę zabytków, czy jest zabytkiem właśnie? 



 

3. Budynek probostwa/plebania lokalizowany na działce nr ewid. 1283/3, obręb Mosina 

jest wpisany do gminnej ewidencji zabytków Gminy Mosina. 

Z up. Burmistrza Adam Ejchorst Zastępca Burmistrza 

Otrzymują: 

1. Adresat 

2. a/a 
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